Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Änderungen vorbehalten – 2012/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Merkmale
Bauart Reinigungsfreundlich Montagefreundlich Flexibel
DIN
• Clean Design bedeutet glatte
Oberflächen ohne Nuten und

Änderungen vorbehalten – 2012/064 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Typenschlüssel
CDN – 50 – 200 – PPV – AIB – SME – – R – K2
Typ
Doppeltwirkend
CDN Normzylinder, Clean Design
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
PPV pneumatische Dämpfung beidseitig
einstellbar
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
AIB beidseitig, integriert
AIV vorne, integriert
AIH hinten, Integriert
Näherungsschalter
SME kontaktbehaftet (magnetisch Reed)
SMT kontaktlos (magnetoresistiv)
Abstreiferwerkstoff
A3 für Trockenlauf geeignet
Sensorbefestigungsleiste
R für externe Positionserkennung
Variante
S2 durchgehende Kolbenstange
K2 verlängertes Kolbenstangen-Außengewinde
K3 Innengewinde an der Kolbenstange
K8 verlängerte Kolbenstange
S6 warmfeste Dichtungen max. 120 °C
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
2012/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
32 … 100 mm
-T- Hublänge
10 … 2 000 mm
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
�9
• Normbasierte Zylinder nach
ISO 15552 (entspricht den
zurückgezogenen Normen
ISO 6431, DIN ISO 6431,
VDMA 24 562, NF E 49 003.1
und UNI 10290)
DIN
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 32 40 50 63 80 100
Pneumatischer Anschluss Gx G¼ G¼ Gy Gy G½
Kolbenstangengewinde M10x1,25 M12x1,25 M16x1,5 M16x1,5 M20x1,5 M20x1,5
Konstruktiver Aufbau Kolben
Kolbenstange
Zylinderrohr
Dämpfung pneumatische Dämpfung beidseitig einstellbar
Dämpfungslänge [mm] 20 20 22 22 32 32
Positionserkennung A für Näherungsschalter
AIB beidseitig, integriert
AIV vorne, integriert
AIH hinten, integriert
Befestigungsart mit Innengewinde
mit Zubehör

6 K3 Nicht mit Außengewinde verlängert K2
7 S6 Nicht mit Positionserkennung A, AIB, AIV oder AIH
Übertrag Bestellcode
– CDN – – – PPV – – – – – – – – –
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
2012/06 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Fußbefestigung CRHNC
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144,7 45,7 4 135 176 937 CRHNC-32
40 10 36 9 4 28 160,8 36 54 163,6 53,8 4 180 176 938 CRHNC-40
50 10 45 9,5 5 31 167,9 45 64 175 63,1 4 325 176 939 CRHNC-50
63 10 50 12,5 5 32 184,9 50 75 191,5 64,6 4 405 176 940 CRHNC-63
80 12 63 15 6 41 209,9 63 93 215,5 81,6 4 820 176 941 CRHNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220,1 75 110 229,6 85,5 4 1 000 176 942 CRHNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Flanschbefestigung CRFNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Am Lagerdeckel nicht in Kombina-
tion mit Faltenbalgbausatz DADB
möglich.
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 4 225 161 846 CRFNG-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 4 300 161 847 CRFNG-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 4 540 161 848 CRFNG-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 4 680 161 849 CRFNG-63
80 93 12 16 63 126 150 30 190 4 1 500 161 850 CRFNG-80
100 110 14 16 75 150 175 35 205 4 2 100 161 851 CRFNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2012/0616 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Schwenkzapfen CRZNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Am Lagerdeckel nicht in Kombina-
tion mit Faltenbalgbausatz DADB
möglich.
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM UW XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] e9 [g]
32 71 86 12 16 12 50 50 18 128 4 150 161 852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 55 20 145 4 285 161 853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 65 25 155 4 473 161 854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 25 170 4 687 161 855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 100 32 188 4 1 296 161 856 CRZNG-80
100 164 189 25 38 25 132 120 32 208 4 2 254 161 857 CRZNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Lagerstücke CRLNZG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 205 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161 875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161 876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161 877 CRLNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
2012/06 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCB-… R3
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss mit
Schutzüberzug
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CB EK
∅
FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 8,5 45 142,7 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 160,6 3 150 176 945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 171 3 225 176 946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 191,5 3 365 176 947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 210,5 3 610 176 948 SNCB-80-R3
100 60 20 41 27 20 110 229,6 3 925 176 949 SNCB-100-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Lagerbock CRLNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ BR BT CK
∅
EM GL HB
∅
PH RA TE UL UR KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 25,8 21 6,6 32 18 38 51 31 4 120 161 840 CRLNG-32
40 11 10 12 27,8 24 6,6 36 22 41 54 35 4 160 161 841 CRLNG-40
50 12 12 12 31,8 33 9 45 30 50 65 45 4 280 161 842 CRLNG-50
63 15 12 16 39,8 37 9 50 35 52 67 50 4 375 161 843 CRLNG-63
80 15 14 16 49,8 47 11 63 40 66 86 60 4 580 161 844 CRLNG-80
100 19 15 20 59,8 55 11 71 50 76 96 70 4 935 161 845 CRLNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2012/0618 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Faltenbalgbausatz DADB
Allgemeine Technische Daten
Typ DADB-V6- 32 40 50 63 80 100
Max. Hubbereich des Zylinders1) [mm] 10 … 500 10 … 500 10 … 500 10 … 500 10 … 500 10 … 500
Befestigungsart mit Gewindestift
Einbaulage beliebig
Medienbeständigkeit Staub, Späne, Öl, Fett, Benzin (� Internet: Medienbeständigkeit)
Umgebungstemperatur2) [°C] –10 … +80
Schutzart IP54
Korrosionsbeständigkeit KBK3) 3
1) In Verbindung mit dem Faltenbalgbausatz DADB
2) Einsatzbereich der Näherungsschalter und des Zylinders beachten
3) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Faltenbalg
1 Anbindung Polyamid
2 Zwischenstück Polyamid
3 Faltenbalg Nitrilkautschuk
4 Endstück Polyamid
5 Einschraubstück Polyamid
– O-Ring Nitrilkautschuk
Werkstoffhinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS-konform
Gewichte [g]
Typ DADB-V6- 32 40 50 63 80 100
Hub [mm]
10 … 50 29 42 71 69 99 124
51 … 125 41 56 91 89 127 152
126 … 175 52 68 105 103 140 165
176 … 250 66 85 129 127 193 218
251 … 300 79 100 147 145 231 255
301 … 350 92 115 166 164 268 293
351 … 375 92 115 167 165 259 284
376 … 425 104 129 185 183 296 321
426 … 475 117 144 204 202 334 359
476 … 500 117 144 205 203 324 349
2 31 45
2012/06 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design

zugehörige Faltenbalgbausatz ist
in folgender Tabelle angegeben:
Bestellbeispiel:
Ausgewählter Normzylinder:
CDN-32-320-PPV-AIB-SME-…
Das Maß für den entsprechenden K8-Wert (siehe Tabelle):
112 mm
Vollständige Typenbezeichnung für Normzylinder:
CDN-32-320-PPV-AIB-SME-…-112K8
Der dazugehörige Faltenbalgbausatz:
DADB-V6-32-S301-350
Zylinderangaben Faltenbalgbausatz Zylinderangaben Faltenbalgbausatz
∅
[mm]
Hub
[mm]
Maß für
K8
[mm]
Teile-Nr. Typ ∅
[mm]
Hub
[mm]
Maß für
K8
[mm]
Teile-Nr. Typ
32 10 … 50 29 553 271 DADB-V6-32-S10-50 40 10 … 50 28 553 291 DADB-V6-40-S10-50
51 … 125 47 553 273 DADB-V6-32-S51-125 51 … 125 43 553 293 DADB-V6-40-S51-125
126 … 175 61 553 275 DADB-V6-32-S126-175 126 … 175 56 553 295 DADB-V6-40-S126-175
176 … 250 80 553 277 DADB-V6-32-S176-250 176 … 250 72 553 297 DADB-V6-40-S176-250
251 … 300 96 553 279 DADB-V6-32-S251-300 251 … 300 86 553 399 DADB-V6-40-S251-300
301 … 350 112 553 281 DADB-V6-32-S301-350 301 … 350 100 553 301 DADB-V6-40-S301-350
351 … 375 114 553 283 DADB-V6-32-S351-375 351 … 375 101 553 303 DADB-V6-40-S351-375
376 … 425 130 553 285 DADB-V6-32-S376-425 376 … 425 115 553 305 DADB-V6-40-S376-425
426 … 475 145 553 287 DADB-V6-32-S426-475 426 … 475 130 553 307 DADB-V6-40-S426-475
476 … 500 147 553 289 DADB-V6-32-S476-500 476 … 500 131 553 309 DADB-V6-40-S476-500
50 10 … 50 28 553 311 DADB-V6-50-S10-50 63 10 … 50 28 553 331 DADB-V6-63-S10-50
51 … 125 46 553 313 DADB-V6-50-S51-125 51 … 125 46 553 333 DADB-V6-63-S51-125
126 … 175 56 553 315 DADB-V6-50-S126-175 126 … 175 56 553 335 DADB-V6-63-S126-175
176 … 250 73 553 317 DADB-V6-50-S176-250 176 … 250 73 553 337 DADB-V6-63-S176-250
251 … 300 86 553 319 DADB-V6-50-S251-300 251 … 300 86 553 339 DADB-V6-63-S251-300
301 … 350 97 553 321 DADB-V6-50-S301-350 301 … 350 97 553 341 DADB-V6-63-S301-350
351 … 375 105 553 323 DADB-V6-50-S351-375 351 … 375 105 553 343 DADB-V6-63-S351-375
376 … 425 116 553 325 DADB-V6-50-S376-425 376 … 425 116 553 345 DADB-V6-63-S376-425
426 … 475 126 553 327 DADB-V6-50-S426-475 426 … 475 126 553 347 DADB-V6-63-S426-475
476 … 500 134 553 329 DADB-V6-50-S476-500 476 … 500 134 553 349 DADB-V6-63-S476-500
80 10 … 50 25 553 351 DADB-V6-80-S10-50 100 10 … 50 25 553 371 DADB-V6-100-S10-50
51 … 125 37 553 353 DADB-V6-80-S51-125 51 … 125 37 553 373 DADB-V6-100-S51-125
126 … 175 49 553 355 DADB-V6-80-S126-175 126 … 175 49 553 375 DADB-V6-100-S126-175
176 … 250 62 553 357 DADB-V6-80-S176-250 176 … 250 62 553 377 DADB-V6-100-S176-250
251 … 300 74 553 359 DADB-V6-80-S251-300 251 … 300 74 553 379 DADB-V6-100-S251-300
301 … 350 86 553 361 DADB-V6-80-S301-350 301 … 350 86 553 381 DADB-V6-100-S301-350
351 … 375 87 553 363 DADB-V6-80-S351-375 351 … 375 87 553 383 DADB-V6-100-S351-375
376 … 425 98 553 365 DADB-V6-80-S376-425 376 … 425 98 553 385 DADB-V6-100-S376-425
426 … 475 110 553 367 DADB-V6-80-S426-475 426 … 475 110 553 387 DADB-V6-100-S426-475
476 … 500 111 553 369 DADB-V6-80-S476-500 476 … 500 111 553 389 DADB-V6-100-S476-500
Änderungen vorbehalten – 2012/0622 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt